Informe Individual del Resultado de la Fiscalización Superior de la Cuenta Pública 2023 

4 

2023-D-30102-19-2111-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
8,654,060.21 pesos (ocho millones seiscientos cincuenta y cuatro mil sesenta pesos 21/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios 2023, por recursos 
ejercidos en conceptos sin la autorización correspondiente, por concepto de compensación,